
2020 年 11 月 

医療関係者 各位 

    〒939-3542 富山県富山市水橋開発 277-10  

 

〒939-2366 富山県富山市八尾町保内 1-14-1 

バンコマイシン眼軟膏１％の使用期限延長についてのお知らせ 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、バンコマイシン眼軟膏１％（製造販売元：東亜薬品株式会社、発売元：日東メディ
ック株式会社）は、安定性試験の結果に基づき、使用期限を 3 年から 5 年に延長することに
いたしましたのでご案内申し上げます。 
なお、現在は製造番号「180011」の製品を使用期限 3 年「2021 年 6 月」で販売しており

ますが、当該製品の未出荷分を下記のとおり製造番号「180012」とし、使用期限 5 年「2023

年 6 月」（シール表記は「23 06」）と表示して販売いたします。 
今回の対応については、当局と相談の上、チューブの刻印部分に新使用期限を表示したシ

ールを貼付いたします。 
何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【変更内容】 

 安定性試験の結果に基づき、使用期限を 3 年から 5 年に延長いたします。 

 なお、以下の製品に関しましては、チューブの赤で囲んだ部分にシールを貼付し、お知ら

せカード※を同封して出荷させていただきます。 

 

＊しばらくの間、個装箱に       を表示いたします。 

＊ご要望やご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先 

もしくは担当 MR までご連絡ください。 
 
 

   お問い合わせ先 

日東メディック（株） 営業業務課 TEL：03-3523-0347 

受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く） 

製造番号 使用期限 シール貼付箇所 出荷予定時期 

180012 5 年 2023 年 6 月 

（製品名側：使用期限）

 
2020 年 12 月 1 日 

（GS1コード側：製造番号） 

 
包装変更品 

・使用期限延長 

製造販売元 

発売元 

※お知らせカード 


